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jo også inde på, at der er mange årsager til, at 
strafferammerne ikke altid udnyttes. Derfor er 
det absolut fornuftigt med en udvidet indberet- 
ningsordning, så vi kan få klarhed over, hvad år- 
sagerne er, men også så vi kan få noget viden 
om, hvorfor der rejses tiltale i så få sager. 

SF er meget positivt indstillet over for indfø- 
relse af et uagtsomt voldtægtsbegreb, og vi øn- 
sker under udvalgsarbejdet at få mere klarhed 
over de norske erfaringer med det. Vi er i SF op- 
taget af at beskytte kvinder, og vi ved, at bevis- 
byrden kan være meget svær at løfte i en vold- 
tægtssag under hensyntagen til, at manden på- 
beråber sig, at kvinden ikke tydeligt sagde nej 
eller gjorde tydelig modstand. Vi mener faktisk 
også, at uagtsom voldtægt er en meget nødven- 
dig bestemmelse i forbindelse med handlede 
kvinder, som tvinges til prostitution. De kvinder 
er i en særlig forfærdelig situation og kræver en 
særlig beskyttelse. Vi er dog afvisende over for 
at sætte os fast på bestemte strafferammer. 

Vi så også gerne, at der var flere sager, der 
blev prøvet i systemet, og det er fint for os med 
en prøveordning for at finde ud af, hvor græn- 
serne går for at prøve en sag, for det skal heller 
ikke udvikle sig til ressourcespild. Vi kommer jo 
ikke uden om, at der skal visse beviser til. Også 
her kan en indberetningsordning gøre os kloge- 
re. 

Vi synes også, der er andre gode ting i forsla- 
get, f.eks. flere ressourcer til centrene for vold- 
tægtsofre, en national drejebog for voldtægtssa- 
ger, en specialisering af politi og anklagemyn- 
dighed. Det er vigtigt, at kvinden møder de rig- 
tige personer i en meget, meget sårbar situation. 

Men som udgangspunkt kan SF altså ikke 
støtte forslaget på grund af ønsket om at indføre 
en minimumsstraf og skærpede straffe. 

Kl. 19:26 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Tom Behnke som ordfører. 

Kl. 19:26 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Voldtægt er en særdeles alvorlig forbrydelse, 
som indebærer en meget grov krænkelse og yd- 
mygelse af offeret, og derfor er voldtægt en me- 
get alvorlig forbrydelse, som man skal se på 
med meget stor alvor, og man skal sørge for, at 
vi kommer efter gerningsmanden, og at ger- 
ningsmanden får en konsekvent og hård straf 
for sin ugerning. Det skal der slet ikke være no- 
gen tvivl om, og så langt er vi også enige med 
forslagsstillerne. 

Når vi så alligevel ender med at sige nej til 
forslaget her fra Dansk Folkeparti i den sidste 
ende, er det, fordi vi alligevel har en række ind- 
vendinger imod de ting, der bliver foreslået, pri- 
mært fordi en lang række af de ting, der bliver 
foreslået, faktisk allerede i dag er en realitet. 

Vi har f.eks. styrket ofrenes retsstilling ganske 
betydeligt ved at indføre obligatorisk bistands- 
advokat i alle sager, således at offeret får en god 
og en saglig og en nødvendig bistand under hele 
sagsforløbet. 

Vi har også sørget for at indføre regler om, at 
politi og anklagemyndighed skal holde offeret 
orienteret og informeret om udviklingen i sagen, 
sådan at offeret er opmærksomt på, hvad der 
sker i sagen og i dens udvikling. 

Derudover skærpede regeringen og Folketin- 
get jo straffene tilbage i 2002, hvor opfordringen 
til domstolene var, at samtidig med at de skær- 
pede, så man gerne fra Folketingets side ved 
strafudmålingen, at man lagde 1 år mere oven i 
straffen, og vi kan konstatere, at domstolene 
stort set har fulgt den opfordring, der kom her 
fra Folketinget. Det er vi meget tilfredse med, 
for der er ingen tvivl om, at der skal straffes 
hårdt og konsekvent over for de gerningsmænd, 
som begår voldtægt. 

Vi er ikke indstillet på at indføre et uagtsom- 
hedsbegreb i de her paragraffer, af samme grun- 
de som anført af ministeren, og det skal jeg und- 
lade at trætte yderligere med. 

Men det, som jeg til gengæld gerne vil frem- 
hæve, er, at i forhold til det at sikre, at politiet er 
specialiseret, klædt på til at varetage den her op- 
gave, har vi jo sørget for, at man nu i dag har så 
store politikredse, at der er så mange betjente i 
hver kreds, at man faktisk har overskuddet til at 
kunne tillade, at nogle af betjentene er speciali- 
serede på det her område, har særlige kompe- 
tencer, ved, hvad det er, der gør sig gældende, 
ved, hvordan sagerne skal efterforskes, og på 
den måde har vi sørget for, at politiet kan hånd- 
tere de her sager væsentlig bedre i fremtiden. 

Vi har også sørget for ved domstolsreformen 
at sikre, at domstolene har en bredde, at byret- 
terne har så mange dommere, at der er en bred- 
de, også en faglig bredde, således at domstolene 
også har mulighed for at specialisere sig, og at 
der bliver en faglig god tyngde også i de her sa- 
ger. Derudover har vi også styrket anklagemyn- 
digheden fagligt i forbindelse med politirefor- 
men, ved at også anklagemyndigheden sidder i 
større politikredse og har bedre muligheder for 
at tale sammen og koordinere, og vi har dermed 


